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ارسلان مطهری

رقابت نزدیک گلزنان

ارسان مطهری به عنوان مهاجم اصلی تیم امید به بازی های آسیایی 
هانگژو رفته و توانسته دو گل هم بزند، با این حال مهاجمان جوان تر 
تیم دست کمی از او ندارند و رقابت نزدیکی بین آنها برقرار است. آریا 
برزگر و مهدی ممی زاده، دو مهاجم جوان تیم امید هم مثل مطهری دو 
گل زده اند. گلزنی این مهاجمان خبر خوبی برای عنایتی است که خیالش 

بابت خط حمله تیم امید راحت شده.

شهریار مغانلو

روی بنر

به بهانه بازی سپاهان – الاتحاد در لیگ قهرمانان آسیا بنرهایی در شهر اصفهان نصب 
شده که روی آن عکس شهریار مغانلو، مهاجم زردپوشان دیده می شود. شهرداری 
تهران پیش از بازی پرسپولیس – النصر بیلبوردهایی نصب کرده بود که روی آن 
رونالدو و بیرانوند دیده می شدند، ولی در بنرهای شهر اصفهان خبری از ستاره های 
الاتحاد از جمله کریم بنزما نیست. استقبال اغراق شده از النصر با انتقادهایی روبه رو 

شده بود و به نظر می رسد که اصفهانی ها تصمیم گرفته اند اعتدال را رعایت کنند.

پیام نیازمند

فرصت درخشش مقابل الاتحاد

الاتحاد حتی در غیاب بنزما هم مهره های تهاجمی خطرناکی دارد و حریف آسانی 
برای سپاهان نخواهد بود. تیم عربستانی در بازی اول AGMK ازبکستان را با سه 
گل شکست داد و با هدف گرفتن امتیاز به اصفهان آمده. خط دفاع و دروازه بان 
سپاهان در این بازی حساس کار سختی دارند و نگاه های زیادی به پیام نیازمند 
خواهد بود. بیرانوند در بازی مقابل النصر نتوانست دروازه پرسپولیس را بسته 

نگه دارد، ولی نیازمند امیدوار است که گلی از الاتحاد نخورد.
 

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ یکشنبه  9 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7409  

امید ایران – امید هنگ کنگ

 نیمه نهایی 
در دسترس 

شاگردان عنایتی
تیم امید از ساعت 15 امروز 
شکست  با  می کند  ش  تا
یی  نیمه نها به  هنگ کنگ 
بازی های آسیایی هانگژو برسد. 
شاگردان عنایتی که با سرگروهی 
به مرحله حذفی رسیدند قرعه 
آسانی داشتند و امروز هم 
بعید است مقابل هنگ کنگ 
به دردسر بیفتند. آنها بعد از 
تساوی روز اول مقابل عربستان 
توانستند ویتنام و مغولستان را 
ببرند و در مرحله یک هشتم 
نهایی هم تایلند را شکست 
دادند. تیم عنایتی در این چهار 
بازی 9 گل زده و حسین حسینی، 
دروازه بان و کاپیتان باتجربه تیم 
هنوز گلی نخورده. تیم امید 
در مقدماتی المپیک توانست 
امید هنگ کنگ را با سه گل 
شکست دهد، هرچند عنایتی 
معتقد است که این تیم با 
اضافه شدن بازیکنان بزرگسال 

کیفیت بهتری دارد.
مشکل بزرگ مربی تیم امید 
خالی شدن فهرست بازیکنان 
بوده و عنایتی امیدوار است 
که در بازی امروز محروم یا 
مصدومی به تیم اضافه نشود. 
ت  بقا مسا ع  شرو ز  ا پیش 
غامرضا ثابت ایمانی و علیرضا 
کوشکی مصدوم شدند تا از 
فهرست کنار بروند. مشکل 
بعدی عنایتی حضور موقت سه 
بازیکن پرسپولیس است که 
برای بازی با الدحیل به قطر 
رفته اند. یاسین سلمانی، محمد 
عمری و محمدمهدی احمدی 
که به دلیل بازی پرسپولیس 
– النصر دیرتر به هانگژو رفتند 
دوباره از جمع تیم جدا شدند، 
ولی قرار است در صورت صعود 
تیم امید به نیمه نهایی دوباره 

به چین برگردند.
کل  بیر  د ممبینی،  یت  ا هد
فدراسیون فوتبال گفت: »مقرر 
شد تا سه بازیکن پرسپولیس 
به تیم خود در قطر ملحق شوند 
و پس از پایان بازی و در صورت 
اعام نیاز سرمربی تیم امید، این 
بازیکنان مجدداً به هانگژو سفر 
کنند. می دانیم که شرایط سختی 
برای بازیکنان به دلیل مسافت 
و رفت  و آمد ایجاد می شود، اما 
به خاطر فشردگی مسابقات 
و وضعیتی که وجود دارد، این 
شرایط ایجاد شده است. به 
صورت کلی باشگاه ها این حق 
را دارند که از بازیکنان خود 
استفاده کنند. در همین راستا 
بار دیگر از تعاملی که تمامی 
باشگاه ها مخصوصاً پرسپولیس، 
نساجی و سپاهان با تیم امید 

داشته اند، تشکر می کنم.«
دیگر غایب تیم امید سامان فاح 
است که در بازی با مغولستان 
آسیب دید، ولی مدافع گل گهر 
در صورت صعود به بازی 
نیمه نهایی می رسد. در غیاب 
حزباوی، فاح مدافع اصلی 
تیم امید است و بازگشت او به 
ترکیب خبر خوبی برای عنایتی 
خواهد بود. امیر جعفری، محمد 
خدابنده لو و امید حامدی فر، 
سه هافبک تک اخطاره تیم 
هستند و باید مراقب باشند 
که امروز کارت زردی نگیرند تا 
نیمه نهایی احتمالی را از دست 

ندهند.
در آستانه این بازی اولین پاداش 
فدراسیون فوتبال به اعضای 
تیم در هانگژو بابت بردهای 
دور گروهی پرداخت شده و قرار 
است پاداش برد مقابل تایلند 
هم تا قبل از بازی با هنگ کنگ 

پرداخت شود.
تیم امید در صورت صعود با برنده 
بازی ژاپن – کره شمالی روبه رو 
می شود. دو بازی دیگر مرحله 
یک چهارم نهایی ازبکستان – 
عربستان و چین – کره جنوبی 
است. هر چهار بازی این مرحله 

امروز برگزار می شود.

باور عمومی این است که انتقال چندی پیش سردار 
آزمون به رم یک رویداد مهم و موفق برای او بوده و از 
فرصت شناسی حرفه ای وی نشأت می گرفته اما شاید 
هم مهاجم پیشین روبین کازان، روستوف و زنیت 
روسیه که در بایرلورکوزن چندان موفق نبود، مرتکب 
اشتباه بزرگ تازه ای شده و به جای انتقالی رؤیایی، 
کوچی کابوس وار را برای خود رقم زده باشد. هر یک 
از دو روی سکه را که مبنا بگذاریم، باید بپذیریم که 
پیوستن سردار به جمع مردان جالوروسی اقدامی 
سرشار از ریسک هایی غیرضروری بوده و احتمال 

ناکامی او در این مورد اندک نیست.
فوتبال البته بازی ها و فرایندهایی مخصوص به 
خود دارد و از زبان و روش ها و گذران مختص به 
خویش بهره می گیرد اما نکاتی وجود دارد که 
عضویت »آزمون« در رم را به چالش می کشد و شاید 
اقامت وی در جمع قرمزپوشان پایتخت ایتالیا را از 
دوران حضورش در لورکوزن هم که با غیبت ها و 
مصدومیت های فراوان وی همراه شد و فقط 5 گل 
زده را برای او در بر داشت، با ناکامی فزون تری قرین 
کند. معضات »سردار« در رم از مسائل متعددی 

نشأت می گیرد.
 

مشکل در خط میانی است
با اینکه خط حمله رم به سبب مصدومیت شدید 
و طولانی مدت تامی آبراهام و آسیب دیدگی های 
پرتعداد پائولو دیبالا که در طول هر فصل دست کم 
نیمی از بازی ها را از دست می دهد، واقعاً تضعیف 
شده بود و خریداری آزمون و روملو لوکاکو در 50 روز 
اخیر با هدف ترمیم همین عیب صورت پذیرفت 
اما مشکل اصلی تر رم در خط میانی است. آنجا که 
 هافبک های خاق و کارگشا و پاسورهای گل ساز اصاً 
به حد نیاز نمی رسند و به واقع در رم بیش از آنکه 
کسی نباشد که گل بزند، کسی نیست که با قدرت 
پاسوری درجه اول خود به گل سازی همت گمارد.

رمی ها فصل پیش هم در این زمینه ضعیف بودند 
و به فروش رفتن امثال نمانیا ماتیچ و جورجیو 
واینالدوم در تعطیات تابستانی، فقر خاقیت در 
خط  هافبک جالوروسی را بیشتر کرد. جدا شدن 
زانیولو، وینگر چپ پا و تکنیکی ولی آتشین مزاج 
و تندخوی رم از این تیم در نیم فصل مسابقات 
سال گذشته، دیگر عامل کاهش دهنده خاقیت 
 هافبک های این تیم بوده و خریدهایی که ژوزه 
مورینیو به قصد رفع این نقیصه انجام داد، هیچ 
یک پای یک  هافبک واقعاً کارگشا و برجسته را به 
رم باز نکرد. البته سران رم نیز تعدادی از نام های 
موجود در فهرست بازیکنان مورد نیاز مورینیو را 

جذب این تیم نکردند.

سندروم فصل سوم
شاید خرافات باشد و شاید هم واقعیت داشته باشد 
اما سرمربی پرتغالی رم در اکثر باشگاه هایی که 
سکاندار بوده، در فصل سوم حضورش به بحران های 
شدید خورده و نتایج ضعیفی گرفته به حدی که این 
فرایند را »سندروم فصل سوم مورینیو« نامیده اند 
و نتایج این فصل او در »سری A« فقط 5 امتیاز در 6 
بازی نخست تأییدی تازه بر این موضوع بوده است.
مورینیو البته در زمان حضورش در پورتو، قهرمانی 
در لیگ قهرمانان قاره سبز را در فصل سوم 
سرمربیگری اش تحقق بخشید و در مقطع اول 
حضورش در چلسی هم در فصل سوم دو جام برد 
و اینتر ایتالیا را هم پس از فتح کلکسیونی از جام ها 
و در اوج شکوه ترک کرد اما بافاصله باید تذکر داد 
که آقای خاص در اینتر اصولاً بیشتر از دو سال 
نماند و در پایان این مدت سرمربی رئال شد و دو 
جام فتح شده توسط او در فصل سوم از مقطع اول 
حضورش در استمفورد بریج هم جام های »حذفی« 
و »اتحادیه« انگلیس بودند. این جام ها اگرچه ارزش 
ویژه خود را دارند اما در شرایطی فتح شدند که پس 
از قبضه گری های »آقای خاص« در دو فصل قبلی 
فقط قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا موفقیت مورد 
نظر رومن آبراموویچ مالک روسی و مولتی میلیاردر 

آن زمان آبی های لندن تلقی می شد.
مورینیو پس از دو سال درخشش در برنابئو در 
فصل سوم به حاشیه کشیده و با ایکر کاسیاس، 
دروازه بان افسانه ای رئال مادرید وارد دعوا شد و وی 
را نیمکت نشین کرد و بر اثر همین مسائل قراردادش 
در پایان فصل تمدید نشد. در منچستریونایتد، 
مورینیو پس از فتح سه جام در فصل اول و رسیدن 
به یک فینال در فصل دوم، مجدداً دچار سندروم 
فصل سوم و در میانه این فصل برکنار شد و در 
تاتنهام اصولاً به یک سال و نیم هم نرسید و در حالی 
که  این تیم لندنی را به فینال جام اتحادیه انگلیس 
رسانده بود، فقط یک هفته مانده به برگزاری این 
دیدار در اقدامی عجیب توسط دانیل لوی مالک این 

باشگاه از سمتش برکنار شد.
 

رقبای قوی تر
یک واقعیت تلخ این است که حتی اگر رم امسال 
همه نفرات درخواست شده توسط مورینیو را جذب 
می کرد، این تیم به سبب کیفیت متوسط اکثر 
 »A بازیکنانش هیچ شانسی برای قهرمانی در »سری
نمی داشت و کیفیت کار و کاس بازی اکثر نفرات 
رم پایین تر از رقبای معروفش است. رقبایی که برای 
فتح اسکودتو می جنگند و صاحیت شان در این 
مورد بسیار بیشتر از رم است که نه فقط  هافبک 
خاق ندارد و همه مهاجمانش بشدت آسیب پذیرند 
بلکه امسال در کارهای تدافعی هم که در دو فصل 
قبلی نقطه قوت اصلی کارش بود، بسیار ضعیف 
 10 »A ظاهر شده و در 6 بازی نخست خود در »سری

گل خورده است.
اینک اینتر، میان، یوونتوس و البته ناپولی که 
فصل پیش بعد از 33 سال دوری از اسکودتو 
قهرمان شد و حتی لاتزیو تیم های پرمهره تر 
و باکیفیت تری نسبت به رم هستند و آتالانتا 
نیز همچون تمام چهار، پنج فصل گذشته 
داعیه های مخصوص به خود را دارد. به واقع 

رم باید بسیار خوش اقبال باشد که بتواند رتبه 
ششمی فصل پیش خود در کالچو را تکرار کند و 

به همین سبب است که رمی ها در خفا و آشکار 
به صراحت می گویند که هدف اصلی شان در فصل 
جاری رسیدن به سومین فینال متوالی اروپایی شان 
بعد از فتح »لیگ کنفرانس« دو سال پیش و نایب 

قهرمانی در لیگ اروپای سال گذشته 
است.

 
کاری بسیار 

سخت
به  ینها  ا همه 
ما می گوید که 
»سردار« اگرچه به 
باشگاه پرشکوهی 
رفته اما هیچ جای 
پای محکمی در 
آنجا ندارد و حتی 

سبب  به  ه  شگا با
محدودیت در جذب 

نفرات تازه و الزام به رعایت 
فیرپلی مالی آزمون را اجباراً از صحنه »لیگ 
اروپا« خارج کرده و فقط در »سری A« و کوپا 
ایتالیا از او سود خواهد جست. شاید آزمون 
»سردار«وار عمل کند و با وجود مشکات 
فوق بدرخشد و مورینیو و هواداران بی شمار 
رم را بابت انتقالش به این باشگاه خوشحال 
سازد اما تا اینجای کار فقط 6 هفته مقابل 
امپولی و 12 دقیقه برابر جنوا بازی کرده و 
طبعاً هیچ کار مهمی از او سر نزده است. 
به واقع شکی وجود ندارد که او کاری بسیار 
سخت در ادامه فصل 2024-2023 که فقط 
50 روز آن سپری شده و 8 ماه از آن باقی 
مانده، پیش رو خواهد داشت. اوضاع رم به 
قدری تیره است که حتی خود مورینیو در 
حاشیه امنیت قرار ندارد و احتمال برکناری 

او قوت گرفته است.

 zلیگ قهرمانان آسیا

در روزهای گذشته شایعات مختلفی درباره 
حضور کریم بنزما در اصفهان مطرح شده 
بود، ولی ستاره فرانسوی الاتحاد برای 
این بازی آماده نشد و این تیم را به ایران 

همراهی نکرد.
روز گذشته پرواز الاتحاد در اصفهان به زمین 
نشست و از برنده توپ طای 2022 خبری 
نبود، با این حال الاتحاد همچنان مهره های 

خطرناک و مطرحی در اختیار دارد.
در عکسی که باشگاه عربستانی از سفر 
به تهران منتشر کرده، عبدالرزاق حمدالله 
دیده می شود. مهاجم مراکشی پس از 

پایان مصدومیتش برابر الفیحا به میدان 
رفت و در اصفهان هم مهاجم اصلی تیمش 

خواهد بود.
نونو اسپیریتو سانتو، سرمربی مشهور 
پرتغالی الاتحاد مهره های مطرح دیگری در 
اختیار دارد که می توان به لوئیز فلیپه، انگولو 
کانته، فابیانو، رومارینیو و ژوتا اشاره کرد. 
عمر هوساوی و هارون کامارا هم بازیکنان 

مطرح عربستانی الاتحاد هستند.
کانته که فصل گذشته به دلیل مصدومیت 
بازی های کم شماری داشت در این فصل در 
ترکیب الاتحاد درخشیده و در حمات این 

تیم هم نقش پررنگی دارد.
زردپوشان جده در لیگ عربستان هم نتایج 
خوبی گرفته اند و پیش از تساوی بدون گل 
جمعه شب مقابل الفیحا صدرنشین بودند. 
الاتحاد با 6 برد در 8 بازی 19 امتیاز دارد و 
همراه الهال و النصر گزینه جدی قهرمانی 

محسوب می شود.
الاتحاد در اولین بازی لیگ قهرمانان توانست 
AGMK ازبکستان را با 3 گل شکست دهد و 
صدرنشین گروه است. در آن بازی هم بنزما 
غایب بود، ولی رومارینیوی برزیلی دو گل و 

کامارا یک گل زد.

برنده توپ طلا به اصفهان نیامد

الاتحاد بدون بنزما هم خطرناک است

انتقال رؤیایی یا کوچ کابوس وار؟

ریسک خطرناک »سردار« در رم
وصال روحانی

روزنامه نگار


